[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля 2021 года                                                                                                                 № 101

	О внесении изменений                                 в постановление администрации                 от 26.02.2019 № 45 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области», утвержденные постановление администрации от 26.02.2019 № 45 (далее – Правила):
1.1. Абзац шестой пункта 2.2 Правил изложить в следующей редакции:
« - прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;».
1.2. Абзац седьмой пункта 2.2 Правил изложить в следующей редакции:

 « - наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

1.3. Абзац второй пункта 2.12 Правил исключить (утратил силу).

1.4. Абзац девятый пункта 4.1 Порядка изложить в следующей редакции:

« - сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;».

1.5. Дополнить пункт 4.1. Порядка двенадцатым абзацем в следующей редакции:

   « - сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю)                   о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина           на территории иностранного государства;».
1.6. пункт 7. Рабочее время и время отдыха добавить подпункт 7.1.8. следующего содержания:
«71.8. Трудовым договором или дополнительным соглашением к трудовому договору может предусматриваться выполнение муниципальным служащим трудовой функции дистанционно на постоянной основе (в течение срока действия трудового договора), либо временно (непрерывно в течение определенного трудовым договором                               или дополнительным соглашением к трудовому договору срока, не превышающего шести месяцев, либо периодически при условии чередования периодов выполнения муниципальным служащим трудовой функции дистанционно и периодов выполнения               им трудовой функции на стационарном рабочем месте).
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Кусинский вестник»                                и разместить на официальном сайте администрации Кусинского сельского поселения.

3.
Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Павлову О.В.
И.о. главы администрации                                                                                         Б.Б.Гласман
Разослано: дело, прокуратура, отдел кадров